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Bomba ekologiczna w Pionkach zostanie usunięta
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Samorząd Województwa Mazowieckiego dofinansował kwotą 400 tys. zł
likwidację niebezpiecznych odpadów znajdujących się na terenie po byłych
Zakładach Tworzyw Sztucznych „Pronit” w Pionkach.

Zadanie będzie polegało na wydobyciu i unieszkodliwieniu nitrocelulozy, odpadu w postaci
wycofanego z użytku materiału wybuchowego, zalegającego na terenie po byłych Zakładach
Tworzyw Sztucznych „Pronit” w Pionkach.

Umowę z burmistrzem miasta Pionki podpisał wicemarszałek Rafał Rajkowski.

– Pieniądze wnioskowane i pozyskane przez miasto Pionki pozwolą już w 100% pozbyć się tej
tykającej bomby. Sprawa oczyszczania skażonego obszaru  podejmowana była od wielu lat. Nie
było to łatwe zadanie. Kilkaset ton nitrocelulozy wydobywanych było w kilku etapach. Dzięki
dofinansowaniu zrealizowany zostanie ostatni etap oczyszczania, a teren będzie mógł być
przywrócony mieszkańcom – powiedział podczas konferencji wicemarszałek Rafał Rajkowski.

Sprawa ma istotne znaczenie dla lokalnej społeczności. Niebezpieczna substancja powoduje
zagrożenie ekologiczne oraz zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Nitroceluloza jest
wrażliwa na ciepło, wstrząsy, tarcie, płomień, iskry i wyładowania elektrostatyczne, dlatego
stwarza ogromne ryzyko wybuchu i pożaru. Możliwy jest również wybuch pyłu w przypadku
zmieszania się substancji z powietrzem.

– Sytuacja jest skomplikowana, oczyszczenie tego terenu to mozolny proces.  Z każdym kolejnym
etapem wydobycia, odkrywaliśmy następne złoża nitrocelulozy, która jest bardzo niebezpieczna
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dla mieszkańców. To już czwarty etap unieszkodliwiania nitrocelulozy po byłych zakładach Pronit
w Pionkach. Mamy nadzieję, że ostatni. Zgodnie z operatem ustaliliśmy, że mamy do wydobycia
ostatnie 100 ton – powiedział burmistrz Pionek Robert Kowalczyk.

Realizacja przedsięwzięcia zakończy się wydaniem certyfikatu potwierdzającego osiągnięcie
efektu ekologicznego i wykonaniem ekspertyzy powykonawczej w celu potwierdzenia
całkowitego usunięcia zalegającej nitrocelulozy. Koszt przedsięwzięcia wynosi ponad 1,5 mln zł, z
czego 400 tys. zł pochodzi z budżetu województwa mazowieckiego. Zgodnie z założeniami bomba
ekologiczna ma zostać zlikwidowana do końca tego roku.


